
                                                                                  B 
   

                                                                            
  

PROJEKCE GUŇKA S.R.O.                     IČ: 1508504   
Sokolská 1907, 739 34 ŠENOV                        DIČ: CZ 01508504 
Email : kontakt@projekcegunka.cz                                Bankovní spojení:FIO BANKA                                                         
Tel.: +420 608 730 487                                                                                                                     Číslo účtu: 2400393201/2010 
   
                       

 
 

 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

B- SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
Investor: Střední kola Havířov-Prostřední Suchá, Kapitána Jasioka 635/50,  

Havířov- Prostřední Suchá, 735 64                              
 
 
                      
Akce: Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy 
                           Havířov -Prostřední Suchá 
 
 
 
 
Stupeň   :  Dokumentace pro stavební povolení 
 
Vypracoval         :    Ing. Jakub Guňka 
Zakázkové číslo : 158/2016 
Číslo přílohy  : 158/2016-B 
Datum   : 06/2016                                                      Počet stran : 9 
 

mailto:kontakt@projekcegunka.cz


B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

2 

Obsah: 
        
Stupeň   :  Dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby.............................................................................. 1 
B.1 Popis území stavby ......................................................................................................................................... 3 
B.2 Celkový popis stavby ....................................................................................................................................... 3 

Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ................................................................................... 3 
Celkové urbanistické a architektonické  řešení ..................................................................................................... 3 
Celkové provozní řešení, technologie výroby ........................................................................................................ 4 
Bezbariérové užívání stavby ................................................................................................................................. 4 
Bezpečnost při užívání stavby .............................................................................................................................. 4 
Základní charakteristika objektů ............................................................................................................................ 4 
Základní charakteristika technických a technologických zařízení ......................................................................... 4 
Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................................................................... 5 
Zásady hospodaření s energiemi .......................................................................................................................... 5 
Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí ................................................ 5 

- Dopravní zátěž .............................................................................................................................................. 5 
- Hluk ............................................................................................................................................................... 5 
- Prašnost ........................................................................................................................................................ 5 

Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ................................................................................. 5 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................................................................. 6 
B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................................................... 6 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ........................................................................................... 6 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .................................................................................... 6 
B.7 Ochrana obyvatelstva ...................................................................................................................................... 7 
B.8 Zásady organizace výstavby ........................................................................................................................... 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

3 

B.1 Popis území stavby 
  

a) charakteristika stavebního pozemku 
Rozsah staveniště je situován na parc. č. 120/1 a 1315/8 k.ú. Havířov- Prostřední 

Suchá. Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu, který se nachází na rovinném 
pozemku.  
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

Vzhledem k rozsahu stavebních prací nebyly průzkumy prováděny. Byl pouze 
proveden technický průzkum stavby. 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Na řešené parcele se nachází stávající sítě, jejichž ochranné pásmo bude 
respektováno. V místě stavby se do sítí, nebo jejich blízkosti zasahovat nebude.  

  
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Nejedná se o záplavové ani poddolované území. 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na  odtokové 
poměry v území 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby, odtokové poměry 
zůstanou zachovány stávající beze změn. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavbou nebude zasaženo do místních vzrostlých dřevin, pouze částečně do zeleně. 
 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 
 K záboru pozemku zemědělského půdního fondu a pozemku určených k plnění funkce 
lesa nedojde. 
 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající  dopravní a 
technickou infrastrukturu) 

Napojení technické a dopravná infrastruktury bude zachováno stávající v plném 
rozsahu.  
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 

Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Stávající objekt je tvořen občanským domem pro vzdělávání, bude zachován v plném 

rozsahu beze změn. 
 

Celkové urbanistické a architektonické  řešení 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Příjezd a přístup k řešenému objektu bude zachován jako stávající 
 
 
 
 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

4 

 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Stavebními úpravami dojde k přestavbě vstupu. Stávající prostor tvořený mřížemi bude 
nově proveden, jako celozasklený. 

 

Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Stávající zdroj tepla bude zachován. Nejedná se o výrobní zařízení. 

 

Bezbariérové užívání stavby 
Objekt bude po rekonstrukci přístupný osobám se sníženou schopností pohybu a 

orientace. 
 

Bezpečnost při užívání stavby 
Objekt splňuje podmínky pro bezpečnost užívání. 

Stavba musí splňovat požadavky zanesené v platné legislativě, týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví, a to zejména ve vyhlášce 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby. 

Použité materiály musí splňovat technické požadavky dané vyhláškou  22/1997 Sb., 
v platném znění, o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, nařízením vlády 163/2002Sb., v platném znění, kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky.. 

Výšky zábradlí budou vyhovovat vyhlášce 268/2009Sb., případně ČSN 74 3305. 
Správné provedení elektroinstalací a ochranného pospojování musí být doloženo 

výchozí revizní zprávou.  
 

Základní charakteristika objektů 
a) + b) stavební řešení, konstrukční a materiálové řešení 

 
 Stavební a konstrukční řešení objektu bude upraveno. Bude provedena přestavba 
stávajícího vstupu do objektu. Stávající plastové sestavy budou kompletně demontovány. 
 Přestavba vstupu bude vytvořena z prosklených hliníkových sestav  mezi kterými jsou 
ocelové sloupy nesoucí konstrukci zastřešení. 
 Pro výstavbu budou použity materiály první jakosti, veškeré materiály musí mít certifikát 
o nezávadnosti. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Stavba vč. všech jejích součástí, je navržena tak, že zatížení na ni působící v průběhu 
výstavby a užívání nebude mít za následek zřícení stavby nebo její části, poškození nebo 
nepřípustného přetvoření apod. 
 
 

Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technická řešení 

Bude zachován stávající zdroj tepla, který slouží pro ohřev prostor. 
 
 
b) výčet technických a technologických zařízení 

Jsou zachovány stávající. 
 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

5 

Požárně bezpečnostní řešení 
Nemění se. Požární bezpečnost stavby zůstává původní. 

Zásady hospodaření s energiemi 
Prostor vstupu nebude vytápěn. 

  

Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Stavební a technologické řešení je navrženo tak, aby splňovalo požadavky platných 

norem (ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov) a vyhlášek (č. 268/2009 Obecné tech. 
požadavky, č.258/2000 Ochrana veřejného zdraví, č.107/2001 Hygienické požadavky, 
č.410/2005 Hygienické požadavky). 
 
Vliv stavby na okolí: 
- Dopravní zátěž 

Po dobu výstavby dojde k malému zvýšení provozu nákladních vozidel v dotčené 
lokalitě. Přeprava materiálu bude probíhat výhradně v denních hodinách. 
 
- Hluk 

Nedojde k závažnému zvýšení hluku v dané lokalitě. Krátkodobě je možno uvažovat se 
zvýšeným zatížením. 
 
- Prašnost 
 Po dobu výstavby může dojít ke zvýšení prašnosti vůči okolí, toto mírné zvýšení 
nebude mít neblahý vliv na okolí stavby.  
 

Při provádění veškerých prací je nutno dbát na to, aby se minimalizovali negativní účinky 
spojené s touto výstavbou. Samotná stavba po dokončení nebude mít negativní účinky na své 
okolí. 

 

Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Vzhledem k místním poměrům a charakteru úprav se neuvažuje o nutnosti navrhování 
ochran proti pronikání radonu. 
 
b) ochrana před bludnými proudy 

Vzhledem k rozsahu se neuvažuje 
 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
V řešené lokalitě se nevyskytují provozy, které by způsobovali tento druh zatížení. 

 
d) ochrana před hlukem 

V blízkosti není znám žádný významný zdroj hluku.V okolí stavby se proto 
nepředpokládá výskyt jakýchkoliv hlučných provozů.  
 
e) protipovodňová opatření 

Nejedná se o záplavové území. 
 
 

 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

6 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury 

Bude ponecháno stávající v plném rozsahu beze změn 
 

b) připojovací rozměry, výkonné kapacity a délky 
Zachovány stávající 

 
B.4 Dopravní řešení 
 
a) popis dopravního řešení 

Přístup k řešenému objektu bude zachován stávající a to z místní komunikace. 
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Bude ponecháno stávající. 
 

c) doprava v klidu 
Řešení dopravy v klidu není řešeno, jedná se pouze o stavební úpravy objektu. 
  

d) pěší a cyklistické stezky 
Neřeší se. 
 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
a) terénní úpravy 
          Bude provedena místní úprava vnější části vstupu ze severní strany zatravněním po 
vybourané betonové konstrukce. 
 
b) použité vegetační prvky 

Není předmětem této PD. 
  

c) biotechnická opatření 
Neřeší se. 
 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
a) vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 
 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Nedojde k žádným škodlivým vlivům na přírodu a krajinu. 
 

 
c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Nedojde k dotčení chráněného území Natura 2000. 
 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Neřeší se. 
 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 

Nenavrhují se. 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

7 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Neřeší se. 

 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Stavebník si před zahájením stavebních prací zajistí dodávku vody a el. energie, která 
bude na stavbu dodávána po dobu výstavby a to z řešeného objektu. Odběr vody a elektrické 
energie bude řešen přes podružné měření, které bude dohodnuto se stavebníkem. 
 
b) odvodnění staveniště 

Vzhledem k rozsahu stavebních prací se neuvažuje s odvodněním staveniště. 
Stávající odtokové poměry budou zachovány stávající beze změn. 
 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Přístup na stavební pozemek po dobu provádění stavebních úprav bude z ulice 

Kapitána Jasioka. 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
V průběhu stavebních úprav a jejího příslušenství může dojít ke krátkodobému zvýšení 

hluku či prašnosti vůči okolí, ale toto mírné zvýšení nebude mít neblahý vliv na okolí stavby. 
Při provádění veškerých prací je nutno dbát na to, aby se minimalizovali negativní účinky 
spojené s touto výstavbou.  

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s platnými normami, při dodržení 
technologických postupů. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin 

Realizací stavby nebudou znepřístupněny žádné veřejné komunikace. Dojde pouze k 
dotčení místní zpevněné plochy ve vlastnictví stavebníka. V úseku stavby bude provedeno 
značení stavebních prací. 
 Na staveniště bude po domluvě s investorem umístěno patřičné znamení se zákazem 
pohybu nepovolaným (třetím) osobám. 
 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Pro potřeby staveniště není třeba zřídit zábor. 
 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace 
 
- předpokládané množství odpadů vzniklých při výstavbě: 

 17 01 07 -  Směsi nebo frakce betonu - 15 t 
   cihel -    1 t 
 17 02 03 - Plasty -    4,5 t 
 17 04 05 - Železo -    0,5 t 
Recyklace, popř. odvoz na řízenou skládku. 

Určení stavebního odpadu je orientační, bude upřesněno při realizaci. 
 
-emise: 

Nedojde k navýšení emisivity 
    

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Nepředpokládají se zemní práce většího rozsahu. Případný nadbytek zeminy bude 

řešen odvozem na skládku k tomu určenou. 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

8 

 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Výstavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 
 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Při výstavbě je nutno dodržet veškeré legislativní požadavky stanovující bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 
 

Při provádění stavebně montážních prací musí zadavatel a zhotovitel stavby 
postupovat v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. (dále jen zákon), kterým se upravují další 
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy. V návaznosti na tento zákon je nutné dodržet i jeho prováděcí předpis a to NV č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 
 
Jedná se zejména o tyto požadavky: 
- zaměstnavatel postupuje v souladu s požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na 
 staveništi, které specifikuje §3 zákona, bližší minimální požadavky na  staveniště 
stanoví NV č. 591/2006 Sb. 
- v případě, že zadavateli vznikne povinnost doručit oznámení o zahájení prací v souladu s 
§15 zákona, je povinen určit, v souladu s §14 zákona, koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi 
- dále zhotovitel zajistí bezpečné provádění prací a činností, při nichž na staveništi hrozí pád 
fyzických osob nebo předmětů z výšky, v souladu s NV č. 362/2005 Sb. 
 
Navazující předpisy: 
§2 odst. 2 zákona provádí NV č. 101/2005 Sb. 
§4 odst. 2 zákona provádí NV č. 378/2001 Sb. 
§6 odst. 2 zákona provádí NV č. 11/2002 Sb. 
§7 odst. 7 zákona provádí NV č. 178/2001 Sb. ve znění NV č. 523/2002 Sb. a 441/2004 Sb. 
 
Všichni pracovníci pohybující se na ploše vyhrazeného stanoviště musí být řádně proškoleni a 
vybaveni adekvátním vybavením pro tyto práce. 
 
 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
 Jedná se o přestavbu vstupu do objektu. Po rekonstrukci bude možné objekt využít 
osobami s omezenou schopností pohybu. 
 
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 
 Neřeší se. 
 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 
 Nestanovují se speciální podmínky. 
 
 
 
 
 
 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Předpokládané zahájení výstavby: 2016 



B-souhrnná technická zpráva 
Rekonstrukce stávajícího vstupu do Střední školy Havířov- Prostřední Suchá 

číslo popisné 635/50 
 DSP+DPS 

 

Číslo přílohy   158/2016-B 
 

9 

Předpokládané ukončení výstavby:  2018 
  

Termín kontrolních prohlídek není-li stanoveno jinak: 
1. kontrolní prohlídka bude provedena po provedených bouracích pracích  
2. kontrolní prohlídka bude provedena po dokončení celkové stavby  


	Stupeň   :  Dokumentace pro stavební povolení
	B.1 Popis území stavby
	B.2 Celkový popis stavby
	Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
	Celkové urbanistické a architektonické  řešení
	Celkové provozní řešení, technologie výroby
	Bezbariérové užívání stavby
	Bezpečnost při užívání stavby
	Základní charakteristika objektů
	Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	Požárně bezpečnostní řešení
	Zásady hospodaření s energiemi
	Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	- Dopravní zátěž
	- Hluk
	- Prašnost

	Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

	B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
	B.4 Dopravní řešení
	B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	B.7 Ochrana obyvatelstva
	B.8 Zásady organizace výstavby

